
AM\1298971CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 21

Pozměňovací návrh 21
Anna Fotyga, Bert-Jan Ruissen
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko masového hladomoru v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že i když do Gazy 
putují dodávky s pomocí, nebyl 
Mezinárodnímu výboru Červeného kříže 
ani žádné jiné organizaci umožněn 
přístup k izraelským rukojmím, které v 
zajetí drží Hamás; 

Or. en



AM\1298971CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 22

Pozměňovací návrh 22
Anna Fotyga, Bert-Jan Ruissen
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko masového hladomoru v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že dne 29. února 
2024 více než 100 Palestinců tragicky 
zahynulo a 700 bylo zraněno, když 
izraelští vojáci zahájili palbu v průběhu 
rozdávání humanitární pomoci; vzhledem 
k tomu, že od 20. února jsou zastaveny 
dodávky potravin do severní části Pásma 
Gazy, které poskytuje OSN, a to poté, co 
konvoje byly terčem útoků a rabování;

D. vzhledem k tomu, že při incidentu 
dne 29. února 2024, kdy izraelští vojáci 
zahájili palbu v průběhu rozdávání 
humanitární pomoci, více než 100 
Palestinců tragicky zahynulo a 700 bylo 
zraněno; vzhledem k tomu, že od 20. 
února jsou zastaveny dodávky potravin do 
severní části Pásma Gazy, které poskytuje 
OSN, a to poté, co konvoje byly terčem 
útoků a rabování;

Or. en



AM\1298971CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 23

Pozměňovací návrh 23
Anna Fotyga, Bert-Jan Ruissen
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko masového hladomoru v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 1

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. ostře odsuzuje bránění humanitární 
pomoci a útoky na humanitární konvoje; 
naléhavě vyzývá Izrael, aby okamžitě 
umožnil úplné, ničím nerušené a bezpečné 
dodávky pomoci do Pásma Gazy a po 
celém jeho území přes všechny stávající 
hraniční přechody, a aby poskytování 
pomoci usnadňoval; vítá vznik námořních 
koridorů pro poskytování pomoci, ale 
připomíná, že prioritou musí být distribuce 
pomoci pozemní cestou;

1. ostře odsuzuje bránění humanitární 
pomoci a útoky na humanitární konvoje; 
důrazně odsuzuje unášení a rabování 
konvojů s humanitární pomocí ze strany 
Hamásu; naléhavě vyzývá Izrael, aby 
okamžitě umožnil úplné, ničím nerušené a 
bezpečné dodávky pomoci do Pásma Gazy 
a po celém jeho území přes všechny 
stávající hraniční přechody, a aby 
poskytování pomoci usnadňoval; vítá vznik 
námořních koridorů pro poskytování 
pomoci, ale připomíná, že prioritou musí 
být distribuce pomoci pozemní cestou;

Or. en



AM\1298971CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 24

Pozměňovací návrh 24
Anna Fotyga, Bert-Jan Ruissen
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko masového hladomoru v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. vyjadřuje znepokojení v souvislosti 
s tím, že s ohledem na nařčení vznesená 
vůči agentuře UNRWA není její postavení 
důvěryhodného a nestranného aktéra již 
udržitelné; připojuje se proto k výzvám, 
aby byl mandát agentury UNRWA 
bezodkladně přezkoumán;

Or. en



AM\1298971CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 25

Pozměňovací návrh 25
Anna Fotyga, Bert-Jan Ruissen
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko masového hladomoru v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 4

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. opakuje své výzvy k okamžitému a 
trvalému příměří s cílem předejít hrozícímu 
riziku hladomoru v Gaze a znovu vyzývá k 
okamžitému a bezpodmínečnému 
propuštění všech rukojmí;

4. opakuje své výzvy k trvalému 
příměří s cílem předejít hrozícímu riziku 
hladomoru v Gaze a znovu vyzývá k 
okamžitému a bezpodmínečnému 
propuštění všech izraelských rukojmí; 
žádá, aby byl Mezinárodnímu výboru 
Červeného kříže umožněn okamžitý 
přístup ke všem izraelským rukojmím 
zadržovaným v Gaze a aby jim byla 
poskytnuta lékařská péče;

Or. en



AM\1298971CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 26

Pozměňovací návrh 26
Anna Fotyga, Bert-Jan Ruissen
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko masového hladomoru v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. je pevně přesvědčen, že dokud 
Hamás a další teroristické organizace 
budou plnit v Pásmu Gazy jakoukoli 
úlohu, neexistuje žádná naděje na mír, 
bezpečnost a prosperitu v Gaze ani na 
usmíření mezi Izraelem a Palestinou; 
znovu opakuje, že terorismus, 
podněcování k násilí a násilí jsou 
neslučitelné s mírovým řešením izraelsko-
palestinského konfliktu;

Or. en


